
                                         
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      XÃ PHÚ MỸ Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Số: 90/QĐ-UBND                 Phú Mỹ, ngày 07 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành để xử lý các trường hợp đốt rơm rạ, phơi 

lúa tại các tuyến đường giao thông trên địa bàn xã Phú Mỹ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ MỸ

Căn cứ Luật Tổ chức Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường;
Căn cứ Thông báo số  55/TB-UBND ngày 05/5/2025 của UBND xã Phú 

Mỹ về việc không đốt rơm rạ sau thu hoạch và không phơi lúa trên các tuyến 
đường giao thông trên địa bàn xã Phú Mỹ;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi 
trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành để xử lý các trường hợp đốt 

rơm rạ, phơi lúa tại các tuyến đường giao thông trên địa bàn xã Phú Mỹ gồm các 
ông (bà) giữ các chức vụ sau đây:
1. Ông Dương Thái - PCT. UBND xã Tổ trưởng
2. Nguyễn Thanh Hải - Phó Trưởng CA xã Tổ phó
3. Ông Phạm Văn Huy - Công chức Địa chính – Môi trường xã Thư ký
4. Ông Nguyễn Trường - Công chức Địa chính – Nông nghiệp xã Thành viên
5. Ông Hồ Văn Quý - Công chức Tư pháp xã Thành viên
6. Ông Hoàng Văn Tuấn - Giám đốc HTX NN Phú Mỹ 1 Thành viên
7. Ông Nguyễn Thọ - Giám đốc HTX NN Phú Mỹ 2 Thành viên
8. Công chức phụ trách địa bàn và các Trưởng thôn làm thành viên.
9. Mời các ĐUV phụ trách địa bàn và Trưởng các ban ngành đoàn thể xã làm 
thành viên Tổ kiểm tra liên ngành.

Điều 2. Tổ kiểm tra liên ngành có trách nhiệm: 



- Phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên theo Kết luận tại phiên họp 
sáng ngày 07/5/2025.

- Tổ chức kiểm tra và xử lý các trường hợp đốt rơm rạ và phơi lúa tại các 
tuyến đường giao thông để tiến hành xử lý theo đúng quy định.

- Hướng dẫn người dân tận thu rơm rạ sau thu hoạch để làm phân bón, 
trồng nấm, làm nguyên liệu sản xuất các sản phẩm thân thiện môi trường. Tuyên 
truyền vận động người dân chấp hành đúng theo quy định của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, đơn vị liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- ĐU xã (b/c);
- CT, PCT UBND xã;                                                                         
- Lưu: VT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hồng Nhật Tuấn
                                          


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T11:16:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Lê Hồng Nhật Tuấn<lhntuan.phumy@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T13:01:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ MỸ<phumy.phuvang@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




